



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Queimadas

1

Terça-feira • 28 de Maio de 2019 • Ano VII • Nº 643

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL

## Prefeitura Municipal de Queimadas publica:

- **Ata de Registro de Preços Nº 020/2018 - Pregão Presencial Nº 043/2018** - Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para manutenção dos veículos e máquinas de propriedade exclusiva das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação, Infraestrutura e Saúde do Município de Queimadas/Ba.
- **Ata de Registro de Preços Nº 021/2018 - Pregão Presencial Nº 044/2018** - Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo e de expediente para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social, Cultura, Educação, Infraestrutura e Saúde.
- **Ata de Registro de Preços Nº 005/2019 - Pregão Presencial Nº 008/2019** - Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de hortifrutigranjeiros para atender às necessidades das Secretarias de Assistência Social e Saúde do Município de Queimadas.
- **Ata de Registro de Preços Nº 006/2019 - Pregão Presencial Nº 009/2019** - Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de gás de cozinha tipo GLP (botijão 13kg) e vasilhames para acondicionamento de Gás, para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação e Saúde do município de Queimadas.
- **Ata de Registro de Preços Nº 010/2019 - Pregão Presencial Nº 010/2019** - Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de refeições (almoço e janta) para atender às necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação e Saúde do município de Queimadas Bahia.
- **Ata de Registro de Preços Nº 011/2019 - Pregão Presencial Nº 011/2019** - Objeto: Registro de Preços para a prestação de serviços com hospedagem para atender as solicitações das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação, Meio Ambiente, Agricultura e Desenvolvimento Econômico e Saúde do município de Queimadas Bahia.
- **Ata de Registro de Preços Nº 009/2019 - Pregão Presencial Nº 012/2019** - Objeto: Registro de Preços para a aquisição de combustível (gasolina, óleo diesel S-10/S-500, etanol e óleos lubrificantes diversos), visando atender o abastecimento dos veículos e máquinas lotados nas Secretarias do Município de Queimadas.

## Atas



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2018

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2018

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 020/2018**, celebrada em 02/08/2018 com o termo previsto para 02/08/2019 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Item, em face da realização do **Pregão Presencial nº 043/2018**.

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MAQUINAS DE PROPRIEDADE EXCLUSIVA DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO, INFRAESTRUTURA E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS/BA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PNEU175/70 R13 (NOVO, GARANTIA DE 05 ANOS)	UND	106	F700 FIRESTONE	192,00	20.352,00
2	PNEU 175/70R14 (NOVO, GARANTIA DE 05 ANOS)	UND	93	FUZION FIRESTONE	215,00	19.995,00
3	PNEUS RADIAIS SEM CAMARA 175/70 R14	UND	12	FUZION FIRESTONE	215,00	2.580,00
5	PNEU 185/60 R15	UND	16	TURANZA BRIDGESTONE	257,00	4.112,00
6	PNEU 225/70R16 (NOVO, GARANTIA DE 05 ANOS)	UND	20	DESTINATION FIRESTONE	480,00	9.600,00
7	PNEU 1400/24(NOVO)	UND	20	SGG ROAD BUILDER FIRESTONE	2.014,00	40.280,00
8	PNEU 17 5/25(NOVO)	UND	15	SGG LOADER DOZER FIRESTONE	2.900,00	43.500,00
9	PNEU 12.5/80/18(NOVO)	UND	15	SUPER TRAC LOADER FIRESTONE	1.316,00	19.740,00
10	PNEU 8.25/16	UND	10	IND IC10 CONTINENTAL	1.360,00	13.600,00
11	PNEU 900 R20 TRAÇÃO (BORRACHUDO)	UND	15	T545 FIRESTONE	1.028,00	15.420,00
12	PNEU 900 R20 DIRECIONAVEIS	UND	10	T545 FIRESTONE	1.028,00	10.280,00
13	PNEU 1000 R20 DIRECIONAVEIS	UND	10	FS557 FIRESTONE	1.211,00	12.110,00
14	PNEU 1000 R20 TRAÇÃO (BORRACHUDO)	UND	40	M840 BRIDGESTONE	1.254,00	50.160,00
15	PNEU 1000X20 COM CAMARA	UND	50	CT65 PIRELLI	1.158,00	57.900,00
16	PNEU 275/80R22.5 DIRECIONAVEIS	UND	10	D300 DAYTON FIRESTONE	1.188,00	11.880,00
17	PNEU 275/80R22.5	UND	85	D300 DAYTON FIRESTONE	1.188,00	100.980,00
18	PNEU 1000/20 DIRECIONAVEIS	UND	15	CT65 PIRELLI	1.153,00	17.295,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2H/AETFDZGV4NJKGC+QKXQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



19	PNEU 1000/20 TRAÇÃO(BORRACHUDO)	UND	20	RT59 PIRELLI	1.300,00	26.000,00
20	PNEU 215/75 R17.5 DIRECIONAVEIS	UND	15	D300 DAYTON FIRESTONE	606,00	9.090,00
21	PNEU 215/75R17.5 TRAÇÃO (BORRACHUDO)	UND	30	M814 BRIGESTONE	831,00	24.930,00
22	PNEU 215/75 R17.5	UND	70	D300 DAYTON FIRESTONE	606,00	42.420,00
23	PNEUS PARA MOTOCICLETA 2.75.18 DIANTEIRO NOVO	UND	17	FORMULA PIRELLI	120,00	2.040,00
24	PNEUS PARA MOTOCICLETA 90/9018 TRAZEIRO NOVO	UND	17	COURIER PIRELLI	128,00	2.176,00
25	CAMARA DE AR ARO 13	UND	17	MAGGION	30,00	510,00
26	CAMARA DE AR ARO 14	UND	17	MAGGION	30,00	510,00
30	CAMARA DE AR PARA PNEU 1400/24	UND	20	QBOM TORTUGA	258,00	5.160,00
31	CAMARA DE AR PARA PNEU 17.5/25	UND	15	QBOM TORTUGA	298,00	4.470,00
32	CAMARA DE AR PARA PNEU 12.5/80/18	UND	15	QBOM TORTUGA	196,00	2.940,00
33	CAMARA DE AR PARA PNEU 8.25/16	UND	10	QBOM TORTUGA	116,00	1.160,00
34	CAMARA DE AR PARA PNEU 900R20	UND	15	PIRELLI	115,00	1.725,00
35	CAMARA DE AR PARA PNEU 1000 R20	UND	90	PIRELLI	125,00	11.250,00
36	PROTETOR PARA PNEU 1400/24	UND	20	MASTER FLEX	125,00	2.500,00
38	PROTETOR PARA PNEU 8.25/16	UND	10	CARRETEIRO	63,00	630,00
39	PROTETOR PARA PNEU 900 R20	UND	15	ABC	48,00	720,00
40	PROTETOR PARA PNEU 1000 R20	UND	90	ABC	48,00	4.320,00
<b>TOTAL R\$</b>						<b>592.335,00</b>

VALOR TOTAL R\$ **592.335,00** (quinhentos e noventa e dois mil trezentos e trinta e cinco reais).

**EMPRESA: JOSE SIVALDO RIOS DE CARVALHO & CIA LTDA (TREVO PNEUS)**

**CNPJ:** 00.573.10/0001-29

**ENDEREÇO:** Av. Ayrton Senna S/N km 147, Novo Horizonte, Cidade, Capim Grosso -Bahia.

Queimadas, 04 de fevereiro de 2019.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97 , Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2H/AETFDZGV4NJKGC+QKXQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 021/2018**, celebrada em 15/08/2018 com o termino previsto para 15/08/2019 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lotes, em face da realização do **Pregão Presencial nº 044/2018**.

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, ASSISTENCIA SOCIAL, CULTURA, EDUCAÇÃO, INFRAESTRUTURA E SAÚDE.

LOTE I

Item	Descrição do produto	Quant	Und.	Marça	Valor unit.	Valor total R\$
01	PAPEL METRO NA COR PARDA, gramatura 75g/m <sup>2</sup> largura 1,20m Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Apresentação rolo com 30 kg.	ROLO	30	Art flocc	120,00	3.600,00
02	PAPEL METRO NA COR BANCA, gramatura 75g/m <sup>2</sup> largura 1,20m Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Apresentação rolo com 30 kg.	ROLO	29	Art flocc	149,00	4.321,00
03	Papel duplex amarelo fosco gramatura mínima 240g/m <sup>2</sup> dimensões 48x65 mm podendo variar em +/- 5 mm	FLS	380	Premitta	1,00	380,00
04	Papel camurça cores sortidas dimensões 40x60 cm	FLS	540	Art flocc	0,80	432,00
05	PAPEL, cartão dupla face, cores sortida, dimensões aproximadas 50 x 70, Gramatura 240 g/m <sup>2</sup> . Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 10 unidades.	FLS	610	Premitta	0,98	597,80
06	PAPEL, celofane, fino e transparente, na cores sortida, dimensões 69 x 89cm.	FLS	540	packpel	1,00	540,00
07	PAPEL, crepom, com superfície enrugada, cores sortida, dimensões 2,0 x 0,48 m	FLS	760	Art flocc	1,00	760,00
08	PAPEL, laminado, com superfície de aparência metálica, cores sortida, dimensões 48 x 57cm podendo variar em	FLS	380	packpel	1,00	380,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2H/AETFDZGV4NJKGC+QKXQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



	ate + 5%					
<b>09</b>	PAPEL MICROONDULADO	<b>UND</b>	32	Realce	2,00	64,00
<b>10</b>	PAPEL, ALCALINO, FORMATO OFICIO A4, cor branca, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável anti umidade, contendo 01 (uma) resma (quinhentas folhas). Rotulagem contendo no mínimo, nome, gramatura e dimensões do produto, quantidade de folhas, nome e CNPJ do fabricante.	<b>CX</b>	282	Copimax	215,00	60.630,00
<b>11</b>	PAPEL PAUTADO	<b>UND</b>	220	Terra do sol	0,20	44,00
<b>12</b>	PAPEL LUSTRE	<b>FLS</b>	120	Realce	0,60	72,00
<b>13</b>	PAPEL SEDA, na cores variadas, dimensões mínimas 47 x 60 cm.	<b>PCT</b>	325	Art floc	20,00	6.500,00
<b>14</b>	PAPEL VERGE, dimensão 210 x 297 mm, formato A-4, gramatura 180 g/m2, cor azul. Embalagem: caixa com 50 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	<b>PCT</b>	174	Filipaper	15,00	2.610,00
<b>15</b>	PAPEL COUCHE, cor branca gramatura 120g, dimensões 660x960mm. Embalagem pacote com 250 folhas, com dados do produto e nome do fabricante.	<b>PCT</b>	02	Filipaper	21,00	42,00
<b>16</b>	PAPEL COUCHE, brilhante, gramatura 115 g/m <sup>2</sup> , A-4, cor branca, dimensões 210x297mm. Embalagem pacote com 50 folhas com dados de identificação e marca do produto	<b>PCT</b>	08	Filipaper	21,00	168,00
<b>17</b>	PAPEL CARTOLINA	<b>FLS</b>	250	Bignardi	0,60	150,00
<b>18</b>	PAPEL, sulfite, formato A-4, colorido, dimensões 210 x 297 mm. Embalagem: pacote contendo 100 folhas. Rotulagem contendo no mínimo, nome, gramatura e dimensões do produto, quantidade de folhas, nome e CNPJ do fabricante	<b>PCT</b>	10	Chamequinho	4,90	49,00
<b>19</b>	PAPEL CARBONO c/ 50 fls p/ tecido	<b>CX</b>	04	Qualis	40,00	160,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>81.499,80</b>

VALOR TOTAL DO LOTE 81.499,80 (oitenta e um mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

**LOTE II**

Item	Descrição do produto	Quant	Und.	Marça	Valor	Valor total
------	----------------------	-------	------	-------	-------	-------------

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2H/AETFDZGV4NJKGC+QKXQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



					unit.	R\$
01	CADERNO universitário, capa dura, com espiral em arame revestido, com 10 matérias, 120 folhas, dimensões 200 x 275 mm podendo variar em +/- 5%. Deverão constar impressos na capa traseira marca do fabricante, dimensões,  Quantidade de folhas e quantidade de matérias	UND	515	Tilibra	9,00	4.635,00
02	CADERNO universitário, capa dura, com espiral em arame revestido, com 10 matérias, 200 folhas, dimensões 200 x 275 mm podendo variar em +/- 5%. Deverão constar impressos na capa traseira marca do fabricante, dimensões,  Quantidade de folhas e quantidade de matérias	UND	200	Tilibra	14,00	2.800,00
03	CADERNO brochura <sup>1</sup> / <sub>4</sub> , com 96 folhas, formato 140x200mm podendo variar em + ou - 5% . deverão constar impresso na capa traseira marca do fabricante, dimensões e quantidade de folhas.	UND	1.000	Jandaia	3,00	3.000,00
04	CADERNO PEQUENO 92 FOLHAS CAPA DURA	UND	100	Jandaia	4,40	440,00
05	ENVELOPE, tipo carta, sem timbre, em papel sulfite, na cor branca, dimensões 114 x 229	CX	220	Foroni	77,30	17.006,00
06	ENVELOPE, tipo carta, sem timbre, em papel sulfite, na cor branca, dimensões 114 x 229	UND	1.500	Foroni	0,15	225,00
07	ENVELOPE SACO 90g branco 176x250	UND	250	Foroni	0,25	62,50
08	ENVELOPE , kraft natural puro 80g 200x280	UND	300	Foroni	0,30	90,00
09	LIVRO ata s/margem preto 200 fls, capa dura, costurado	UND	63	São Domingos	23,00	1.449,00
10	LIVRO ata s/margem preto 100 fls, capa dura, costurado	UND	180	São Domingos	12,50	2.250,00
11	LIVRO ata s/margem preto 50 fls, capa dura, costurado	UND	41	São Domingos	7,75	317,75
12	LIVRO DE MATRICULA 100 FOLHAS CAPA DURA	UND	25	São Domingos	24,00	600,00
13	LIVRO DE PROTOCOLO	UND	24	São Domingos	11,30	271,20

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2H/AETFDZGV4NJKGC+QKXQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



14	BLOCO DE PAPEL PARA ANOTAÇÕES COM ADESIVO REMOVIVEL, 76X76MM, COM 100 FOLHAS CORES SORTIDAS	PCT	05	Adelbras	3,00	15,00
15	LIVRO DE PONTO GRANDE	UND	20	São Domingos	21,90	438,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>33.599,45</b>

Total do lote R\$ 33.599,45 (trinta e três mil quinhentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos)

**EMPRESA:** LAERCIO MARQUES DA SILVA DE QUEIMADAS - ME

**CNPJ:** 02.457.432/0001-51

**ENDEREÇO:** RUA CAPITÃO PEDRO REGO 88, CENTRO, QUEIMADAS BAHIA, CEP 48860-000.

Queimadas, 15 de fevereiro de 2019.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2H/AETFDZGV4NJKGC+QKXQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2019

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 005/2019**, celebrada em 18/02/2019 com o termino previsto para 18/02/2020 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lote, em face da realização do **Pregão Presencial nº 008/2019**.

**Objeto:** Registro de Preços para a eventual aquisição de hortifrutigranjeiros para atender às necessidades das Secretarias de Assistência Social e Saúde do Município de Queimadas.

#### LOTE I

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	<b>ABOBORA MORANGA</b> - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco plástico transparente, ou caixa plástica de PVC ou em caixote de madeira de 01kg.	KG	180	3,00	540,00
2	<b>AIPIM</b> - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo.	KG	650	3,00	1.950,00
3	<b>ALFACE</b> - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Molho de tamanho regular e novo. Embalado em saco plástico transparente individualmente.	MOLHO	800	2,00	1.600,00
4	<b>BANANA DA PRATA</b> - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco de linhagem, ou transparente, ou em caixa plástica de PVC. Com tamanho médio de 146g a unidade.	KG	400	3,50	1.400,00
5	<b>BATATA DOCE</b> - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco plástico transparente.	KG	300	3,00	900,00
6	<b>BETERRABA</b> - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco plástico de linhagem, ou transparente, ou em caixa plástica de PVC.	KG	1.150	2,50	2.875,00
7	<b>CEBOLINHA</b> - Folhas de aspecto firme, viçosa, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas. Molho de tamanho regular e novo. Embalado em saco plástico transparente individualmente.	MOLHO	400	2,00	800,00
8	<b>CENOURA</b> - Aspecto firme, viçosa, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco plástico transparente de 01 kg.	KG	1.700	2,50	4.250,00
9	<b>COENTRO</b> - Folhas de aspecto firme, viçosa sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas. Molho de tamanho regular e novo. Embalado em saco plástico transparente individualmente.	MOLHO	1.100	2,00	2.200,00
10	<b>MELANCIA</b> - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades,	KG	2.500	1,47	3.675,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2H/AETFDZGV4NJKGC+QKXQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL





Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



	parasitos, larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e madura com polpa firme e intacta, acondicionada e granel pesando de 6 à 10g por unidade. Embalado em saco plástico transparente.				
11	<b>PIMENTÃO</b> - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco de linhagem, ou transparente, ou em caixa plástica de PVC ou em caixote de madeira de 01k.	KG	750	4,50	3.375,00
12	<b>QUIABO</b> - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco de linhagem, ou transparente, ou em caixa plástica de PVC ou em caixote de madeira de 01k.	KG	750	4,00	3.000,00
13	<b>REPOLHO</b> - Folhas de aspecto firme, viçosa, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas. Molho de tamanho regular e novo. Embalado em saco plástico transparente individualmente.	KG	350	3,00	1.050,00
14	<b>ABACAXI</b> - A fruta deverá ser procedente de espécie de vegetais genuínos e são e satisfazer as seguintes condições mínimas: ser fresca; ter atingido o máximo de tamanho, aroma, cor e sabor próprio da espécie da variedade; apresentar grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato; ser colhida e cuidadosamente e não estar golpeada ou danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e sabor; a polpa e a casca deverão se apresentar intactos e firmes; não conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca; estar isentas de umidade extrema anormal e sabor estranho; estar livres de resíduos de fertilizantes.	UNID	550	2,85	1.567,50
15	<b>ALHO</b> - Bulho inteiro nacional, boa qualidade. Firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos de 200g cada.	KG	700	20,00	14.000,00
16	<b>AMENDOIM CRU</b> - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco de linhagem, ou transparente, ou em caixa plástica de PVC com 70L.	KG	170	7,00	1.190,00
17	<b>BANANA DA TERRA</b> - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco de linhagem, ou transparente, ou em caixa plástica de PVC.	KG	450	3,40	1.530,00
18	<b>BATATA INGLESA</b> - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco de linhagem, ou transparente, ou em caixa plástica ou em caixote de madeira de 01kg.	KG	800	3,00	2.400,00
19	<b>CEBOLA</b> - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de	KG	1.000	4,00	4.000,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2H/AETFDZGV4NJKGC+QKXQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



	líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco de linhagem, ou transparente, ou em caixa plástica de PVC.				
20	<b>CHUCHU</b> - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco transparente de 01kg.	KG	320	2,75	880,00
21	<b>GOIABA</b> - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos, apresentado tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos. Acondicionada em embalagem caixa. Tamanho médio de 132 gramas cada unidade.	KG	800	4,00	3.200,00
22	<b>LARANJA</b> - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco de linhagem, ou transparente, ou em caixa plástica de PVC ou em caixote de madeira de 01kg.	KG	1.400	2,00	2.800,00
23	<b>LIMÃO</b> - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos fresco, frutos com 60% a 70% de maturação climatizada, cor amarela esverdeada, com aspecto, cor de cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta e enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo der prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos, peso médio da unidade 15 unidades 1kg.	KG	250	4,00	1.000,00
24	<b>MAÇÃ</b> - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado, com peso médio de 270 gramas cada. Embalado em saco plástico transparente ou em caixa plástica de PVC.	KG	1.000	3,20	3.200,00
25	<b>MANGA</b> - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Aspecto globoso - maduros classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de contaminações, boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física, acondicionada em embalagem própria. Peso médio da unidade 270 gramas.	KG	1.500	1,49	2.235,00
26	<b>MARACUJÁ</b> - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Redondo, casca lisa, da de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, como polpa firme e intacta, acondicionando em embalagem própria.	KG	1.500	4,00	6.000,00
27	<b>MAMÃO</b> - Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco plástico a linhagem, ou transparente ou em caixa plástica de PVC.	KG	600	2,50	1.500,00
28	<b>MELÃO</b> - Amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibrantes, doce, suculento de 1ª qualidade, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de	KG	700	2,20	1.540,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2H/AETFDZGV4NJKGC+QKXQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



	líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo.				
29	<b>TANGERINA</b> – Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco plástico a linhagem, ou transparente ou em caixa plástica de PVC.	KG	400	3,50	1.400,00
30	<b>TOMATE</b> – Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo.	KG	1.600	3,00	4.800,00
31	<b>PEPINO</b> -Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. Embalado em saco transparente de 01kg	UND	650	1,20	780,00
32	<b>ACEROLA</b> – Aspecto firme, consistente, casca íntegra sem ranhuras ou escoriações, sem odor desagradável e exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas, bolores e mofo. De tamanho adequado e novo. 80 Embalado em saco transparente de 01 kg	KG	1.300	2,50	3.250,00
33	<b>PIMENTA DE CHEIRO</b> -	KG	130	3,00	390,00
34	<b>PIMENTA DO REINO</b> -	KG	70	12,00	840,00
35	<b>CORANTE</b> -	KG	110	6,00	660,00
36	<b>SALSA</b> – Folhas de aspecto firme, viçosa, sem odor desagradável exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas. Molho de tamanho regular e novo. Embalado em saco plástico transparente individualmente.	MOLHO	300	2,50	750,00
37	<b>HORTELÃ</b> – Folhas de aspecto firme, viçosa, sem odor desagradável exsudação de líquidos. Isento de matéria terrosa, parasitos, larvas. Molho de tamanho regular e novo. Embalado em saco plástico transparente individualmente.	MOLHO	300	2,50	750,00
38	<b>MILHO VERDE</b> – apresentação em espiga in natura tamanho médio a grande com coloração dos grãos amarelo forte, com grãos inteiros.	UND	300	1,00	300,00
	<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>			<b>R\$</b>	<b>88.577,50</b>

Valor total R\$ 88.577,50 (oitenta e oito mil quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

**EMPRESA:** ADEMIR NUNES DA SILVA -ME

**CNPJ:** 19.564.275/0001-86

**ENDEREÇO:** PRAÇA J.J SEABRA S/N, CIDADE: QUEIMADAS BAHIA.

Queimadas, 18 de fevereiro de 2019.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2H/AETFDZGV4NJKGC+QKXQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 006/2019**, celebrada em 25/02/2019 com o termo previsto para 25/02/2020 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lote, em face da realização do **Pregão Presencial nº 009/2019**.

**Objeto:** Registro de Preços para a eventual aquisição de gás de cozinha tipo GLP (botijão 13kg) e vasilhames para acondicionamento de Gás, para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação e Saúde do município de Queimadas.

#### LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	<b>GAS, GLP</b> acondicionado em botijão retornável PI3. Peso 13 Kg. Características:- Lacre de segurança na válvula com identificação da companhia de gás - Rotulo com instruções de uso- Data de validade inscrita no botijão- O botijão deverá apresentar perfeitas condições de segurança, não devendo ter avarias como amassados e ferrugens. - O produto deverá ser certificado pela presença do Símbolo de Identificação do Sistema Brasileiro de Certificação colocado no produto ou na sua embalagem, que poderá estar acompanhada do nome ou marca do Organismo de Certificação de Produto (OCP) credenciado pelo INMETRO. - Identificação em relevo no botijão das empresas distribuidoras e dos revendedores. - Deverá conter informação do peso do botijão- Distribuidor ou posto de revenda deverá apresentar número de autorização da ANP - INCLUINDO ENTREGA PELO FORNECEDOR	UND	970	62,06	60.198,20
02	<b>VASILHAME</b> , para gás transportável, de aço, para gás liquefeito de petróleo (GLP), selo INMETRO, capacidade 13 kg.	UND	35	80,00	2.800,00
				<b>TOTAL</b>	<b>62.998,20</b>

Valor total R\$ 62.998,20 (sessenta e dois mil novecentos e noventa e oito reais e vinte centavos)

**EMPRESA:** M. DE FATIMA ALVES LIMA(COPAGAZ)

**CNPJ:** 14.693.339/0001-25

**ENDEREÇO:** RUA DOM PEDRO II CENTRO, Nº. 30 CIDADE: SANTALUZ BAHIA.

Queimadas, 25 de fevereiro de 2019.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR

\_\_\_\_\_  
PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2H/AETFDZGV4NJKGC+QKXQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019**

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 010/2019**, celebrada em 27/02/2019 com o termino previsto para 27/02/2020 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lote, em face da realização do **Pregão Presencial nº 010/2019**.

**Objeto:** Registro de preços para a eventual aquisição de refeições (almoço e janta) para atender às necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação e Saúde do município de Queimadas Bahia.

**LOTE I**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR
					TOTAL
01	ALMOÇO QUENTINHA TAM Nº 09 (composto pela porção de feijão, arroz, macarrão, 03 pedaços de carne ou frango, salada).	4.800	UNID	9,93	47.664,00
02	ALMOÇO COMERCIAL (composto pela porção de feijão, arroz, macarrão, 03 pedaços de carne ou frango, salada)	4.600	UNID	11,45	52.670,00
03	ALMOÇO COMERCIAL P/2 (composto pela porção de feijão, arroz, macarrão, 06 pedaços de carne ou frango, salada)	1.750	UNID	16,00	28.000,00
				<b>TOTAL</b>	<b>128.334,00</b>

Valor total R\$ 128.334,00 (cento e vinte e oito mil trezentos e trinta e quatro reais)

**EMPRESA:** TATIANA DA SILVA SANTOS ME (POUSADA E CHURRASCARIA ESPETO DE PRATA)

**CNPJ:** 16.383.148/0001-92

**ENDEREÇO:** RUA ALTO DO CHACRINHA, 29, CENTRO, QUEIMADAS BAHIA

Queimadas, 27 de fevereiro de 2019.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2H/AETFDZGV4NJKGC+QKXQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 011/2019**, celebrada em 27/02/2019 com o termino previsto para 27/02/2020 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lote, em face da realização do **Pregão Presencial nº 011/2019**.

**Objeto:** Registro de Preços para a prestação de serviços com hospedagem para atender as solicitações das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação, Meio Ambiente, Agricultura e Desenvolvimento Econômico e Saúde do município de Queimadas Bahia.

#### LOTE I

Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO INDIVIDUAL SIMPLES COM AREA MINIMA DE 6M <sup>2</sup> (EXETO ÁREA SANITARIO) INCLUINDO 01 CAMA, TV, FRIGOBAR E AR CONDICIONADO	UND	430	39,46	16.967,80
02	HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO DUPLO COM AREA MINIMA DE 12M <sup>2</sup> (EXETO ÁREA SANITARIA) INCLUINDO 02 CAMAS, TV, FRIGOBAR E VENTILADOR	UND	230	45,00	10.350,00
03	HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO TRIPLO COM AREA MINIMA DE 14M <sup>2</sup> (EXETO ÁREA SANITARIA) INCLUINDO 03 CAMAS, TV, FRIGOBAR E VENTILADOR	UND	230	50,00	11.500,00
					<b>38.817,80</b>

Valor total R\$ **38.817,80** (trinta e oito mil oitocentos e dezessete reais e oitenta centavos)

**EMPRESA:** CARLOS EDUARDO SANTANA ARAUJO-ME (HOTEL MANDALA)

**CNPJ:** 13.447.478/0001-06

**ENDEREÇO:** RUA ALTO DA CHACRINHA 561, CENTRO, QUEIMADAS BAHIA

Queimadas, 27 de fevereiro de 2019.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2H/AETFDZGV4NJKGC+QKXQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019**

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 009/2019**, celebrada em 25/02/2019 com o termino previsto para 25/02/2020 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Itens, em face da realização do **Pregão Presencial nº 012/2019**.

**Objeto: Registro de Preços para a aquisição de combustível (gasolina, óleo diesel S-10/S-500, etanol e óleos lubrificantes diversos), visando atender o abastecimento dos veículos e máquinas lotados nas Secretarias do Município de Queimadas.**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
03	OLEO DIESEL S-10	LITROS	270.000	3,64	920.700,00
16	OLEO 250	LITRO	30	11,60	348,00
19	OLEO LUBRIFICANTE 05W30 SINTETICO P/ MOTOR A DIESEL	LITRO	300	29,39	8.817,00
27	ESTOPA	PCT	580	1,75	1.015,00

**EMPRESA:** AUTO POSTO LOPES RIOS LTDA

**CNPJ:** 21.950.714/0001-30

**ENDEREÇO:** ROD. BA 120 KM 90, Nº. 50, CIDADE: QUEIMADAS BAHIA.

Queimadas, 25 de fevereiro de 2019.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2H/AETFDZGV4NJKGC+QKXQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 007/2019**, celebrada em 25/02/2019 com o termo previsto para 25/02/2020 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Itens, em face da realização do **Pregão Presencial nº 012/2019**.

**Objeto:** Registro de Preços para a aquisição de combustível (gasolina, óleo diesel S-10/S-500, etanol e óleos lubrificantes diversos), visando atender o abastecimento dos veículos e máquinas lotados nas Secretarias do Município de Queimadas.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO
04	OLEO DIESEL S-500	LITROS	230.000	3,58
05	ADITIVO ARLA 32. GALAO 20 LITROS	GALÃO	135	54,94
06	ADITIVO PARA RADIADOR	LITRO	665	5,69
08	FLUIDO DE FREIO DOT 3. 500ML	UND	445	11,18
09	FLUIDO DE FREIO DOT 4. 500ML	UND	210	17,80
10	OLEO HIDRAULICO 68. GALAO 20 LITROS	GALAO	340	164,00
11	GRAXA GALAO COM 20 KG	GALAO	30	160,00
12	OLEO 90. GALAO 20 LITROS	GALAO	55	236,00
13	OLEO 90	LITRO	300	11,28
14	OLEO 140	LITRO	60	12,09
15	OLEO 140 GALAO 20 LITROS	GALAO	40	207,90
17	OLEO 20 LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL. GALAO 20 LITROS	GALÃO	10	220,00
18	OLEO LUBRIFICANTE 05W30 SINTETICO P/ MOTOR GASOLINA	LITRO	590	24,45
21	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 GASOLINA	LITRO	680	13,80
22	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 PARA MOTOR A DIESEL. GALAO 20 LITROS	GALAO	150	230,00
23	OLEO LUBRIFICANTE 40 DIESEL	LITRO	600	13,40
24	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL PARA TRANSMISSAO AUTOMATICA E DIREÇÃO HIDRAULICA ATF TIPO A	LITRO	662	13,00

**EMPRESA:** NOE ALVES DE OLIVEIRA & CIA LTDA

**CNPJ:** 05.641.841/0001-00

**ENDEREÇO:** AV. DEPUTADO ANGELO MAGALHAES, 122, CENTRO, QUEIMADAS BAHIA

Queimadas, 25 de fevereiro de 2019.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, Cep:48.860-000, Bairro:CENTRO  
QUEIMADAS-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 2H/AETFDZGV4NJKGC+QKXQ

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL